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N:o 36.

Ank. till RikscL kansli den 1 mars 1906, kl. 3 e. in.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition, angående 
försäljning af två till förra maj orsb o stället Silhesnäs 
n:o 1 i Kronobergs län hörande torg.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottet för förberedande 
behandling öfverlämnad proposition (n:o 41) har Kungl. Maj:t, under 
åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruks- 
ärenden, den 9 sistlidne februari, föreslagit Riksdagen medgifva, dels 
att två till förra majorsbostället 1 mantal Silkesnäs n:o 1 i Skatelöfs 
socken och Kinnevalds härad af Kronoborgs län hörande torp, be
nämnda Herräng och Brittelund, måtte med de för dem i statsråds
protokollet angifna, å en af vice kommissionslandtmätaren A. W. Lund
berg år 1883 öfver hemmanet upprättad karta utmärkta områden från 
hemmanet afskiljas och till försäljning utbjudas i enlighet med be
stämmelserna i 8:de och följande momenten i kungl. skrifvelsen till domän
styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 
1896 med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1907 och med Anders 
Moberg och hans hustru Maria Moberg förbehållen rätt att under deras 
lifstid bebo och bruka den af dem innehafda, å torpet Brittelunds ägor 
befintliga backstuga med därtill hörande område;

dels och att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar 
inflöte, måtte på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre
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kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.

I detta ärende har departementschefen till ofvanberörda statsråds
protokoll anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 29 december 1905 har domänstyrelsen 
underställt Eders Kungl. Maj:ts pröfning frågan om försäljning af två 
torp till det i Skatelöfs socken och Kinnevalds härad af Kronobergs 
län belägna förra majorsbostället 1 mantal Silkesnäs n:o 1, hvilket 
hemman lämnade mer än 600 kronor i årligt arrende; och har styrelsen 
därvid öfverlämnat instrument öfver en under år 1904 å hemmanet 
hållen uppskattning för förnyad utarrendering af hemmanet från den 
14 mars 1907 jämte öfriga till ärendet hörande handlingar äfvensom 
en af vice kommissionslandtmätaren A. W. Lundberg år 1883 öfver 
hemmanet upprättad karta med tillhörande beskrifning.

Af handlingarne i ärendet inhämtas, bland annat:
att hemmanet, hvars ägor vore fördelade i tre skiften, Hemskiftet, 

Herrängsskiftet och Brittelundsskiftet, innehölle eu sammanlagd areal 
af 182 hektar 66,9 ar;

att å hemmanet funnes tre med kronan tillhöriga åbyggnader 
försedda torp, nämligen Berget, som vore beläget å Hemskiftet, Ilerräng, 
omfattande, förutom hela Herrängsskiftet, jämväl en del af Brittelunds
skiftet eller ägofigurerna n:is 318—352 och 401—429 å förenämnda 
karta med eu areal af tillhopa 14 hektar 87,6 ar, samt Brittelund, 
bestående af återstående delen utaf Brittelundsskiftet eller ägofigurerna 
n:is 353—400 och 430—475 å samma karta med en areal af tillhopa 
26 hektar 80,4 ar;

att inom torpet Brittelunds ägoområde vore uppförd eu backstuga, 
hvilken ägdes och beboddes af 70-årige Anders Moberg och hans 75- 
åriga hustru Maria Moberg mot en årlig afgift till torpets innehafvare 
af 15 kronor såsom lega för husplanen och ett potatisland;

att uppskattningsmännen i ett på föranstaltande af domänstyrelsen 
särskildt afgifvet yttrande föreslagit, att torpen Herräng och Brittelund 
måtte med förut angifna områden från hemmanet afskiljas och försäljas 
samt åsatt torpet Herräng ett saluvärde af 4,000 kronor och torpet 
Brittelund ett försäljningsvärde af 5,000 kronor, hvarjämte uppskattnings
männen hemställt, att, i händelse af torpet Brittelunds försäljning, 
bemälde Anders Moberg och hans hustru måtte förbehållas rätt att mot 
ofvannämnda årliga afgift i deras lifstid bebo och bruka omförmälda 
backstuga med därtill hörande tomt och potatisland.

Bih. till Riksd. Prat. 1906. 4 Sami. 1 Afd. 21 Häft. 3
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För egen del har domänstyrelsen biträdt uppskattningsmännens 
sålunda afgifna förslag.»

Utskottet, som icke har något att emot framställningen erinra, 
hemställer,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 1 mars 1906.

På statsutskottet vägnar:

HUGO TAMM.


